秋　田　県　公　報　　　　　　　  2010年 平成22年２月９日（火曜日） 　　第2153号

平成22年２月９日
第2153号

毎週火・金曜日発行

−１−

秋田県公報

告　　　　　　　　示

　　　告　示
　○県議会定例会の招集（６５・財政課）……………………………………………………………………………………１
　○争議行為の予告（６６・雇用労働政策課）………………………………………………………………………………１
　○道路区域の変更及び供用開始（６７・由利地域振興局建設部）………………………………………………………１
　○道路区域の変更（６８・由利地域振興局建設部）………………………………………………………………………２
　　　公　告
　○村営土地改良事業の施行の協議を適当とする旨の決定（雄勝地域振興局農林部）…………………………………２
　　　労働委員会告示
　○秋田県労働委員会のあっせん員候補者の氏名、閲歴等（２）…………………………………………………………２

秋田県告示第65号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第102条第２項の規定に基づき、平成22年２月16日に、秋田県議会定例会を秋田
市に招集する。
　　平成22年２月９日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
　　　　　　─────────────────────────────────────────
秋田県告示第66号
　平成22年１月30日医療法人佐藤病院労働組合執行委員長高橋智樹から次のとおり争議行為を行う旨の通知を受けたの
で、労働関係調整法施行令（昭和21年勅令第478号）第10条の４第４項の規定に基づき、公表する。
　　平成22年２月９日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　事件
　　労働条件、労働環境の改善に関すること
２　日時
　　平成22年２月12日午前８時30分以降
３　場所
　　由利本荘市小人町117番３号　医療法人佐藤病院
４　概要
　　全職場においてストライキを行う。
　　　　　　─────────────────────────────────────────
秋田県告示第67号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条の規定に基づき、次のとおり道路の区域を変更し、供用を開始する。
　　平成22年２月９日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　道路の区域

２　道路の区域及び供用開始の区間を表示した図面を縦覧する場所及び期間

■　目　次　■

道路の
種　類 旧新別 路線名 区　　　　　　　　　間 敷地の幅員

（メートル）
延長

（キロメートル）

一般
国道

旧 107号 由利本荘市三条字三条谷地240番３から二十六木
字久保田54番２地先まで 17.0～148.0 0.647

新 107号 〃 17.0～148.0 0.647

−２−

秋　田　県　公　報　　　　　　　  2010年 平成22年２月９日（火曜日） 　　第2153号

　⑴　場所　由利地域振興局建設部用地課
　⑵　期間　平成22年２月９日から同月22日まで
　　　　　　─────────────────────────────────────────
秋田県告示第68号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、次のとおり道路の区域を変更する。
　　平成22年２月９日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　道路の区域

２　道路の区域を表示した図面を縦覧する場所及び期間
　⑴　場所　由利地域振興局建設部用地課
　⑵　期間　平成22年２月９日から同月22日まで

　土地改良法（昭和24年法律第195号）第96条の２第５項において準用する同法第８条第１項の規定により、東成瀬村
からなされた土地改良事業の施行に係る協議を適当と決定したので、同法第96条の２第５項において準用する同法第８
条第６項の規定に基づき、公告し、次のとおり縦覧に供する。
　　平成22年２月９日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県知事　佐　竹　敬　久
１　縦覧に供すべき書類の名称　村営土地改良事業（伊達堰地区基盤整備促進事業）計画書及び条例の写し
２　縦覧期間　平成22年２月９日から同年３月９日まで
３　縦覧場所　東成瀬村役場

秋田県労働委員会告示第２号
　労働関係調整法施行令（昭和21年勅令第478号）第４条及び労働委員会規則（昭和24年中央労働委員会規則第１号）
第68条第１項の規定により、秋田県労働委員会のあっせん員候補者の氏名、閲歴等を次のとおり公示する。
　　平成22年２月９日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秋田県労働委員会会長　阿　部　讓　二

道路の
種　類 旧新別 路線名 区　　　　　　　　　間 敷地の幅員

（メートル）
延長

（キロメートル）

県　道

旧 小出金浦
線 にかほ市金浦字木の浦山19番４から17番２まで 12.5～18.3 0.135

新 小出金浦
線 　　　　　　　　　　〃 11.5～18.3 0.135

労 働 委 員 会 告 示

公　　　　　　　　告

氏　　　名 職　　　　　　　　　業 閲　　　　　　　　歴 委嘱年月日

阿　部　讓　二 公益委員　　弁護士 秋田弁護士会会長 昭和63年１月26日

湊　　　貴美男 公益委員　　弁護士 秋田弁護士会会長 平成12年12月１日

古　谷　　　薫 公益委員　　弁護士 秋田弁護士会副会長 平成12年12月１日

綿　貫　一　子 公益委員　　公認会計士、税理士 平成20年12月１日

嶋　崎　真　仁 公益委員　　秋田県立大学システム科学
　　　　　　技術学部准教授

秋田県立大学システム科学技術
学部助教授 平成20年12月１日

工　藤　雅　志 労働者委員　日本労働組合総連合会
　　　　　　秋田県連合会会長

自治労秋田県本部中央執行委員
長 平成18年12月１日

−３−

秋　田　県　公　報　　　　　　　  2010年 平成22年２月９日（火曜日） 　　第2153号

清　水　尚　子 労働者委員　ボートピア河辺労働組合
　　　　　　執行委員長

日本労働組合総連合会秋田県連
合会女性委員会副委員長 平成15年12月１日

鈴　木　光　一 労働者委員　ジェイ・エイ・エム北東北
　　　　　　秋田県連絡会会長

ＴＤＫ労働組合秋田地方本部委
員長 平成20年12月１日

東海林　　　悟
　　　　　　日本郵政グループ労働組合
労働者委員　東北地方本部秋田連絡協議
　　　　　　会議長

日本郵政公社労働組合秋田県連
絡協議会議長 平成22年１月26日

今　村　行　徳 労働者委員　ＵＩゼンセン同盟秋田支部
　　　　　　支部長

ＵＩゼンセン同盟地方部会常任
執行委員 平成22年１月26日

高　野　　　力 使用者委員　㈳秋田県経営者協会
　　　　　　専務理事

㈳秋田県経営者協会秋田支部専
務理事 平成20年６月24日

伊　藤　　　博 使用者委員　秋田中央交通㈱
　　　　　　専務取締役 秋田中央交通㈱常務取締役 平成13年９月25日

三　浦　　　潔 使用者委員　秋田三菱自動車販売㈱
　　　　　　取締役社長

秋田三菱自動車販売㈱専務取締
役 平成14年12月１日

吉　田　和　枝 使用者委員　吉田興業㈱
　　　　　　代表取締役社長 吉田興業㈱取締役 平成16年12月１日

小　宅　　　錬 使用者委員　北光金属工業㈱
　　　　　　代表取締役社長 北光金属工業㈱取締役副社長 平成20年５月27日

藤　井　良　輝 秋田県労働委員会事務局長 秋田県雄勝地域振興局長 平成21年４月28日

伊　藤　雅　夫 秋田県労働委員会事務局審査調整課長 秋田県教育庁総務課総合調整主
幹 平成20年４月22日

−４−

秋　田　県　公　報　　　　　　　  2010年 平成22年２月９日（火曜日） 　　第2153号

発 行 者　　秋　田　県　　　　　　　秋田市山王四丁目１番１号
購読料金　　一ヶ月 3,675円（税込み）
印 刷 所　　株式会社　松原印刷社　　秋田市山王七丁目５番29号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：018−862−8766　ＦＡＸ：018−863−0005
　　　　　　　　　　　　　　　　　　URL http://www.matsubarainsatsu.co. jp/
印 刷 者　　松原　繁雄　　　　　　　秋田市山王七丁目５番29号